

Relatório de Cotação PROCESSO 9/2021-00007 REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE LINK DEDICADO COM MANUTENÇÃO A REDE MUNDIAL DE COMPUTADORES - INTERNET BANDA LARGA, PARA A PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS AGREGADOS

Pesquisa realizada entre 25/01/2021 12:15:10 e 25/01/2021 13:42:11

Relatório gerado no dia 26/01/2021 13:42:34 (IP: 179.231.137.6)

Item 1: FORNECIMENTO ANUAL DE INTERNET PARA A SEMED (MBPS)

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
4	360	R\$ 73,44 (un)	R\$ 26.438,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDAÇÃO NACIONAL DO Índio COORD.REGIONAL RIBEIRÃO CASCALHEIRA/MT	Dispensa de Licitação Nº 49/2020 UASG: 194042	01/12/2020	R\$ 84,90
2	MINIST. DA AGRICUL.,PECUARIA E ABASTECIMENTO SUPERINT.FEDERAL DE AGRIC.PECUARIA E ABASTEC.	Dispensa de Licitação Nº 14/2020 UASG: 130074	01/12/2020	R\$ 60,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO	NºPregão:72020 UASG:160530	27/11/2020	R\$ 75,41
Valor Unitário				R\$ 73,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 73,44

Item 2: FORNECIMENTO ANUAL DE INTERNET PARA O DEPARTAMENTO DE MERENDA ESCOLAR (MBPS)

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
4	48	R\$ 73,44 (un)	R\$ 3.525,12	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINIST. DA AGRICUL.,PECUARIA E ABASTECIMENTO SUPERINT.FEDERAL DE AGRIC.PECUARIA E ABASTEC.	Dispensa de Licitação Nº 14/2020 UASG: 130074	01/12/2020	R\$ 60,00
2	FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDÍO COORD.REGIONAL RIBEIRÃO CASCALHEIRA/MT	Dispensa de Licitação Nº 49/2020 UASG: 194042	01/12/2020	R\$ 84,90
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO	NºPregão:72020 UASG:160530	27/11/2020	R\$ 75,41
Valor Unitário				R\$ 73,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 73,44

Item 3: MANUTENÇÃO PREVENTIVA 01

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	50	R\$ 105,26 (un)	R\$ 5.263,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior do Trabalho 24ª Região/MS	NºPregão:272020 UASG:80026	09/12/2020	R\$ 114,90
2	MINISTERIO DA ECONOMIA DELEGACIA DA REC.FEDERAL EM J.DE FORA/MG	Dispensa de Licitação Nº 61/2020 UASG: 170092	01/12/2020	R\$ 99,00
3	MINISTERIO DA ECONOMIA DELEGACIA DA REC.FEDERAL EM UBERLANDIA/MG	Dispensa de Licitação Nº 89/2020 UASG: 170097	01/12/2020	R\$ 101,89
Valor Unitário				R\$ 105,26
Média dos Preços Obtidos: R\$ 105,26				

Item 4: INSTALAÇÃO DE CABEAMENTO INTERNO NA REDE DE 11 A 30METROS

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	280	R\$ 159,78 (un)	R\$ 44.738,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DA MARINHA COMANDO DE OPERACOES NAVAIS	Dispensa de Licitação Nº 438/2020 UASG: 780000	01/12/2020	R\$ 151,20
2	MINIST. DA AGRICUL.,PECUARIA E ABASTECIMENTO SUPERINT.FED. DE AGRIC.PECUARIA E ABASTEC./SP	Dispensa de Licitação Nº 44/2020 UASG: 130067	01/12/2020	R\$ 169,90
3	PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA SECRETARIA ESPECIAL DE PORTOS COMPANHIA DO CAS DO ESPÍRITO SANTO	NºPregão:342020 UASG:399002	19/11/2020	R\$ 158,25
Valor Unitário				R\$ 159,78
Média dos Preços Obtidos: R\$ 159,78				

Item 5: INSTALAÇÃO DE CABEAMENTO INTERNO DA REDE DE 31 A 50 METROS

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
3	280	R\$ 327,73 (un)	R\$ 91.764,40		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço

1	COMANDO DO EXERCITO 52 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA	Dispensa de Licitação Nº 117/2020 UASG: 160169	01/08/2020	R\$ 300,00
2	COMANDO DO EXERCITO 14 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADA	Dispensa de Licitação Nº 163/2020 UASG: 160450	01/08/2020	R\$ 359,90
3	COMANDO DO EXERCITO 55 BATALHAO DE INFANTARIA	Dispensa de Licitação Nº 113/2020 UASG: 160122	01/08/2020	R\$ 323,30
Valor Unitário				R\$ 327,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 327,73

Item 6: INSTALAÇÃO SUITES

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
4	100	R\$ 58,44 (un)	R\$ 5.844,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINIST. DA AGRICUL., PECUARIA E ABASTECIMENTO SUPERINT.FEDERAL DE ACRIC. PECUARIA E ABASTEC.	Dispensa de Licitação Nº 14/2020 UASG: 130074	01/12/2020	R\$ 60,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO	NºPregão:72020 UASG:160530	27/11/2020	R\$ 75,41
3	Governo do Estado de Mato Grosso prefeitura municipal de água boa - pmab/mt	NºPregão:272020 UASG:926619	05/11/2020	R\$ 39,90
Valor Unitário				R\$ 58,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,44

Item 7: INSTALAÇÃO DE RÁDIO

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
6	150	R\$ 101,27 (un)	R\$ 15.190,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre	NºPregão:132020 UASG:158155	01/12/2020	R\$ 102,91
2	MINISTERIO DA ECONOMIA DELEGACIA DA REC.FEDERAL EM UBERLANDIA/MG	Dispensa de Licitação Nº 89/2020 UASG: 170097	01/12/2020	R\$ 101,89
3	MINISTERIO DA ECONOMIA DELEGACIA DA REC.FEDERAL EM J.DE FORA/MG	Dispensa de Licitação Nº 61/2020 UASG: 170092	01/12/2020	R\$ 99,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
Valor Unitário				R\$ 101,27
Média dos Preços Obtidos: R\$ 101,27				

Item 8: INSTALAÇÃO DE MOREM-VIA RÁDIO

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
5	150	R\$ 107,31 (un)	R\$ 16.096,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE SAO PAULO	NºPregão:362020 UASG:926310	11/12/2020	R\$ 100,00
2	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE SAO PAULO	NºPregão:362020 UASG:926310	11/12/2020	R\$ 100,00
3	MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO DESENVOLVIMENTO E GESTÃO SECRETARIA DE GESTAO CENTRAL DE COMPRAS	NºPregão:62020 UASG:201057	11/12/2020	R\$ 121,94
Valor Unitário				R\$ 107,31
Média dos Preços Obtidos: R\$ 107,31				

Item 9: INSTALAÇÃO DE LINK - FIBRA ÓTICA

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
6	50	R\$ 3.088,18 (un)	R\$ 154.409,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	INSTIT. NAC. DE COLONIZACAO E REFORMA AGRARIA PROJETO FUNDIARIO TOME ACU	Dispensa de Licitação Nº 13/2020 UASG: 373038	01/12/2020	R\$ 3.300,00
2	MINISTERIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia Comando da 2ª Brigada de Infantaria de Selva	NºPregão:172020 UASG:160515	12/11/2020	R\$ 2.924,53
3	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.BAIANO INST.FED.DE ED.,CIENC.E TEC.BAIANO/C.GUANAMBI	Dispensa de Licitação Nº 11/2020 UASG: 158442	01/11/2020	R\$ 3.040,00
Valor Unitário				R\$ 3.088,18
Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.088,18				

Item 10: FORNECIMENTO TOTAL DE MEGA BYTES PARA PREFEITURA E SETORES AGREGADOS

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
4	1.200	R\$ 73,44 (un)	R\$ 88.128,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço

1	MINIST. DA AGRICUL., PECUARIA E ABASTECIMENTO SUPERINT.FEDEPAL DE ACRIC.PECUARIA E ABASTEC.	Dispensa de Licitação Nº 14/2020 UASG: 130074	01/12/2020	R\$ 60,00
2	FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIO COORD.REGIONAL RIBEIRÃO CASCALHEIRA/MT	Dispensa de Licitação Nº 49/2020 UASG: 194042	01/12/2020	R\$ 84,90
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO	NºPregão:72020 UASG:160530	27/11/2020	R\$ 75,41
Valor Unitário				R\$ 73,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 73,44

Item 11: CONFIGURAÇÃO DA REDE DE COMPUTADORES

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2	200	R\$ 44,47 (un)	R\$ 8.894,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA ECONOMIA DELEGACIA DA REC.FEDERAL EM VARGINHA/MG	Dispensa de Licitação Nº 33/2020 UASG: 170094	01/12/2020	R\$ 28,94
2	MINIST. DA AGRICUL., PECUARIA E ABASTECIMENTO SUPERINT.FEDERAL DE ACRIC.PECUARIA E ABASTEC.	Dispensa de Licitação Nº 14/2020 UASG: 130074	01/12/2020	R\$ 60,00
Valor Unitário				R\$ 44,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,47

Item 12: INSTALAÇÃO DE CABEAMENTO INTERNO DA REDE DE 5 A 10 METROS

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
8	280	R\$ 57,09 (un)	R\$ 15.985,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA/CNPMP	NºPregão:232020 UASG:135014	02/12/2020	R\$ 54,19
2	MINIST. DA AGRICUL., PECUARIA E ABASTECIMENTO SUPERINT.FEDERAL DE ACRIC.PECUARIA E ABASTEC.	Dispensa de Licitação Nº 14/2020 UASG: 130074	01/12/2020	R\$ 60,00
Valor Unitário				R\$ 57,09

Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,09

Item 13: SERV. DE FORNECIMENTO DE LINK DE ACESSO Á INTERNET VIA FIBRA ÓPTICA - SAÚDE

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
4	480	R\$ 73,44 (un)	R\$ 35.251,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINIST. DA AGRICUL., PECUARIA E ABASTECIMENTO SUPERINT. FEDERAL DE AGRIC. PECUARIA E ABASTEC.	Dispensa de Licitação Nº 14/2020 UASG: 130074	01/12/2020	R\$ 60,00
2	FUNDAÇÃO NACIONAL DO Índio COORD. REGIONAL RIBEIRÃO CASCALHEIRA/MT	Dispensa de Licitação Nº 49/2020 UASG: 194042	01/12/2020	R\$ 84,90
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO	Nº Pregão: 72020 UASG: 160530	27/11/2020	R\$ 75,41
Valor Unitário				R\$ 73,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 73,44

Item 14: SERV. DE FORNECIMENTO DE LINK DE ACESSO Á INTERNET VIA RÁDIO - SAÚDE

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
4	360	R\$ 73,44 (un)	R\$ 26.438,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINIST. DA AGRICUL., PECUARIA E ABASTECIMENTO SUPERINT. FEDERAL DE AGRIC. PECUARIA E ABASTEC.	Dispensa de Licitação Nº 14/2020 UASG: 130074	01/12/2020	R\$ 60,00
2	FUNDAÇÃO NACIONAL DO Índio COORD. REGIONAL RIBEIRÃO CASCALHEIRA/MT	Dispensa de Licitação Nº 49/2020 UASG: 194042	01/12/2020	R\$ 84,90
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO	Nº Pregão: 72020 UASG: 160530	27/11/2020	R\$ 75,41
Valor Unitário				R\$ 73,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 73,44

Item 15: SERVIÇO DE FORNECIMENTO ANUAL DE INTERNET PARA O CADÚNICO(MBPS)

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
4	288	R\$ 73,44 (un)	R\$ 21.150,72

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINIST. DA AGRICUL., PECUARIA E ABASTECIMENTO SUPERINT. FEDERAL DE AGRIC. PECUARIA E ABASTEC.	Dispensa de Licitação Nº 14/2020 UASG: 130074	01/12/2020	R\$ 60,00
2	FUNDAÇÃO NACIONAL DO Índio COORD. REGIONAL RIBEIRÃO CASCALHEIRA/MT	Dispensa de Licitação Nº 49/2020 UASG: 194042	01/12/2020	R\$ 84,90

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO	NºPregão:72020 UASG:160530	27/11/2020	R\$ 75,41
Valor Unitário				R\$ 73,44
Média dos Preços Obtidos: R\$ 73,44				

Item 16: SERVIÇO DE FORNECIMENTO ANUAL DE INTERNET PARA O CRAS(MBPS)

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
4	48	R\$ 73,44 (un)	R\$ 3.525,12

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINIST. DA AGRICUL., PECUARIA E ABASTECIMENTO SUPERINT.FEDERAL DE ACRIC.PECUARIA E ABASTEC.	Dispensa de Licitação Nº 14/2020 UASG: 130074	01/12/2020	R\$ 60,00
2	FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDÍO COORD.REGIONAL RIBEIRÃO CASCALHEIRA/MT	Dispensa de Licitação Nº 49/2020 UASG: 194042	01/12/2020	R\$ 84,90
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO	NºPregão:72020 UASG:160530	27/11/2020	R\$ 75,41
Valor Unitário				R\$ 73,44
Média dos Preços Obtidos: R\$ 73,44				

Item 17: SERVIÇO DE FORNECIMENTO ANUAL DE INTERNET PARA O CREAS(MBPS)

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
4	48	R\$ 73,44 (un)	R\$ 3.525,12

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINIST. DA AGRICUL., PECUARIA E ABASTECIMENTO SUPERINT.FEDERAL DE ACRIC.PECUARIA E ABASTEC.	Dispensa de Licitação Nº 14/2020 UASG: 130074	01/12/2020	R\$ 60,00
2	FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDÍO COORD.REGIONAL RIBEIRÃO CASCALHEIRA/MT	Dispensa de Licitação Nº 49/2020 UASG: 194042	01/12/2020	R\$ 84,90
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO	NºPregão:72020 UASG:160530	27/11/2020	R\$ 75,41
Valor Unitário				R\$ 73,44
Média dos Preços Obtidos: R\$ 73,44				

Item 18: SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE INTERNET PARA O CONSELHO TUTELAR

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
4	48	R\$ 73,44 (un)	R\$ 3.525,12

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINIST. DA AGRICUL., PECUARIA E ABASTECIMENTO SUPERINT. FEDERAL DE AGRIC. PECUARIA E ABASTEC.	Dispensa de Licitação Nº 14/2020 UASG: 130074	01/12/2020	R\$ 60,00
2	FUNDAÇÃO NACIONAL DO Índio COORD. REGIONAL RIBEIRÃO CASCALHEIRA/MT	Dispensa de Licitação Nº 49/2020 UASG: 194042	01/12/2020	R\$ 84,90
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO	Nº Pregão: 72020 UASG: 160530	27/11/2020	R\$ 75,41
Valor Unitário				R\$ 73,44
Média dos Preços Obtidos: R\$ 73,44				

Valor Global: R\$ 569.692,20

Detalhamento dos Itens

Item 1: FORNECIMENTO ANUAL DE INTERNET PARA A SEMED (MBPS)	
Preço Estimado: R\$ 73,44 (un)	Média dos Preços Obtidos: R\$ 73,44

Quantidade	Descrição	Observação
360 Unidades	FORNECIMENTO ANUAL DE INTERNET PARA A SEMED (MBPS)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 84,90

Órgão: FUNDAÇÃO NACIONAL DO Índio
COORD. REGIONAL RIBEIRÃO CASCALHEIRA/MT

Data: 01/12/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de conexão com a internet de 40 Mbps através de fibra ótica, de forma continuada, por meio de Dispensa de Licitação, incluindo-se a instalação e ativação de equipamento, cedidos em regime de aquisição, para atendimento das necessidades administrativas existentes na sede das Coordenações Técnicas Locais de Água Boa I e II.

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 49/2020 / UASG: 194042

Lote/Item: 2/1

Ata: N/A

Descrição: ACESSO A INTERNET VIA CABO - ACESSO A INTERNET VIA CABO (PARCELA MENSAL DO SERVIÇO)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatSer: 26484 - Acesso a internet via cabo

Quantidade: 12

Unidade: Mega bits/segundo

UF: MT

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

10.947.276/0001-35 SBRUSSI E SBRUSSI LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 84,90

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: ACESSO A INTERNET VIA CABO (PARCELA MENSAL DO SERVIÇO)



Pará

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Governo Municipal de São Domingos do Capim

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
066718	SERVIÇO DE FORNECIMENTO ANUAL DE INTERNET PARA O CADÚNICO(MBPS) NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	288,000	73,440	21.150,72
	Valores médios :		73,440	21.150,72
066719	SERVIÇO DE FORNECIMENTO ANUAL DE INTERNET PARA O CRAS(MBPS) NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	48,000	73,440	3.525,12
	Valores médios :		73,440	3.525,12
066720	SERVIÇO DE FORNECIMENTO ANUAL DE INTERNET PARA O CREAS(MBPS) NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	48,000	73,440	3.525,12
	Valores médios :		73,440	3.525,12
066721	SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE INTERNET PARA O CONSELHO TUTELAR NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	48,000	73,440	3.525,12
	Valores médios :		73,440	3.525,12
041877	FORNECIMENTO ANUAL DE INTERNET PARA A SEMED (MBPS) NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	360,000	73,440	26.438,40
	Valores médios :		73,440	26.438,40
041879	FORNECIMENTO ANUAL DE INTERNET PARA O DEPARTAMENTO DE MERENDA ESCOLAR (MBPS) NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	48,000	73,440	3.525,12
	Valores médios :		73,440	3.525,12
056712	SERV. DE FORNECIMENTO DE LINK DE ACESSO Á INTERNET VIA FIBRA ÓPTICA - SAÚDE NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	480,000	73,440	35.251,20
	Valores médios :		73,440	35.251,20
056713	SERV. DE FORNECIMENTO DE LINK DE ACESSO Á INTERNET VIA RÁDIO - SAÚDE NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	360,000	73,440	26.438,40
	Valores médios :		73,440	26.438,40
066725	MANUTENÇÃO PREVENTIVA 01 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	50,000	105,260	5.263,00
	Valores médios :		105,260	5.263,00
066728	INSTALAÇÃO DE CABEAMENTO INTERNO NA REDE DE 11 A 30METROS NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	280,000	159,780	44.738,40
	Valores médios :		159,780	44.738,40
066729	INSTALAÇÃO DE CABEAMENTO INTENRO DA REDE DE 31 A 50 METROS NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	280,000	327,730	91.764,40
	Valores médios :		327,730	91.764,40
066730	INSTALAÇÃO SUITES NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	100,000	58,440	5.844,00
	Valores médios :		58,440	5.844,00
066731	INSTALAÇÃO DE RÁDIO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	150,000	101,270	15.190,50
	Valores médios :		101,270	15.190,50
066732	INSTALAÇÃO DE MOREM-VIA RÁDIO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	150,000	107,310	16.096,50
	Valores médios :		107,310	16.096,50
066733	INSTALAÇÃO DE LINK - FIBRA ÓTICA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	50,000	3.088,180	154.409,00
	Valores médios :		3.088,180	154.409,00
066734	FORNECIMENTO TOTAL DE MEGA BYTES PARA PREFEITURA E SETORES AGREGADOS NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	1.200,000	73,440	88.128,00
	Valores médios :		73,440	88.128,00

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
Proponente				
066726	CONFIGURAÇÃO DA REDE DE COMPUTADORES			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	200,000	44,470	8.894,00
		Valores médios :	44,470	8.894,00
066727	INSTALAÇÃO DE CABEAMENTO INTERNO DA REDE DE 5 A 10 METROS			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	280,000	57,090	15.985,20
		Valores médios :	57,090	15.985,20



Pará
Governo Municipal de São Domingos do Capim

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 3

Proponente		Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
Código	Descrição				
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA					
066718	SERVIÇO DE FORNECIMENTO ANUAL DE INTERNET PARA O CADÚNICO(MBPS)	288,000	73,440	21.150,72	
066719	SERVIÇO DE FORNECIMENTO ANUAL DE INTERNET PARA O CRAS(MBPS)	48,000	73,440	3.525,12	
066720	SERVIÇO DE FORNECIMENTO ANUAL DE INTERNET PARA O CREAS(MBPS)	48,000	73,440	3.525,12	
066721	SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE INTERNET PARA O CONSELHO TUTELAR	48,000	73,440	3.525,12	
041877	FORNECIMENTO ANUAL DE INTERNET PARA A SEMED (MBPS)	360,000	73,440	26.438,40	
041879	FORNECIMENTO ANUAL DE INTERNET PARA O DEPARTAMENTO DE MERENDA ESCOLAR (MBPS)	48,000	73,440	3.525,12	
056712	SERV. DE FORNECIMENTO DE LINK DE ACESSO À INTERNET VIA FIBRA ÓPTICA - SAÚDE	480,000	73,440	35.251,20	
056713	SERV. DE FORNECIMENTO DE LINK DE ACESSO À INTERNET VIA RÁDIO - SAÚDE	360,000	73,440	26.438,40	
066725	MANUTENÇÃO PREVENTIVA 01	50,000	105,260	5.263,00	
066728	INSTALAÇÃO DE CABEAMENTO INTERNO NA REDE DE 11 A 30METROS	280,000	159,780	44.738,40	
066729	INSTALAÇÃO DE CABEAMENTO INTENRO DA REDE DE 31 A 50 METROS	280,000	327,730	91.764,40	
066730	INSTALAÇÃO SUITES	100,000	58,440	5.844,00	
066731	INSTALAÇÃO DE RÁDIO	150,000	101,270	15.190,50	
066732	INSTALAÇÃO DE MOREM-VIA RÁDIO	150,000	107,310	16.096,50	
066733	INSTALAÇÃO DE LINK - FIBRA ÓTICA	50,000	3.088,180	154.409,00	
066734	FORNECIMENTO TOTAL DE MEGA BYTES PARA PREFEITURA E SETORES AGREGADOS	1.200,000	73,440	88.128,00	
066726	CONFIGURAÇÃO DA REDE DE COMPUTADORES	200,000	44,470	8.894,00	
066727	INSTALAÇÃO DE CABEAMENTO INTERNO DA REDE DE 5 A 10 METROS	280,000	57,090	15.985,20	
Total do(s) item(ns) :				569.692,20	
Total geral :				569.692,20	



Pará
Governo Municipal de São Domingos do Capim

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 4

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
066718	SERVIÇO DE FORNECIMENTO ANUAL DE INTERNET PARA O CADÚNICO(MBPS)	288,0000	73,440	21.150,72
066719	SERVIÇO DE FORNECIMENTO ANUAL DE INTERNET PARA O CRAS(MBPS)	48,0000	73,440	3.525,12
066720	SERVIÇO DE FORNECIMENTO ANUAL DE INTERNET PARA O CREAS(MBPS)	48,0000	73,440	3.525,12
066721	SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE INTERNET PARA O CONSELHO TUTELAR	48,0000	73,440	3.525,12
041877	FORNECIMENTO ANUAL DE INTERNET PARA A SEMED (MBPS)	360,0000	73,440	26.438,40
041879	FORNECIMENTO ANUAL DE INTERNET PARA O DEPARTAMENTO DE MERENDA ESCOLAR (MBPS)	48,0000	73,440	3.525,12
056712	SERV. DE FORNECIMENTO DE LINK DE ACESSO Á INTERNET VIA FIBRA ÓPTICA - SAÚDE	480,0000	73,440	35.251,20
056713	SERV. DE FORNECIMENTO DE LINK DE ACESSO Á INTERNET VIA RÁDIO - SAÚDE	360,0000	73,440	26.438,40
066725	MANUTENÇÃO PREVENTIVA 01	50,0000	105,260	5.263,00
066728	INSTALAÇÃO DE CABEAMENTO INTERNO NA REDE DE 11 A 30METROS	280,0000	159,780	44.738,40
066729	INSTALAÇÃO DE CABEAMENTO INTENRO DA REDE DE 31 A 50 METROS	280,0000	327,730	91.764,40
066730	INSTALAÇÃO SUITES	100,0000	58,440	5.844,00
066731	INSTALAÇÃO DE RÁDIO	150,0000	101,270	15.190,50
066732	INSTALAÇÃO DE MOREM-VIA RÁDIO	150,0000	107,310	16.096,50
066733	INSTALAÇÃO DE LINK - FIBRA ÓTICA	50,0000	3.088,180	154.409,00
066734	FORNECIMENTO TOTAL DE MEGA BYTES PARA PREFEITURA E SETORES AGREGADOS	1.200,0000	73,440	88.128,00
066726	CONFIGURAÇÃO DA REDE DE COMPUTADORES	200,0000	44,470	8.894,00
066727	INSTALAÇÃO DE CABEAMENTO INTERNO DA REDE DE 5 A 10 METROS	280,0000	57,090	15.985,20
			Total :	569.692,20